Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Унифицированная форма № ТОРГ-1

Утверждена Постановлением Госкомстата

России от 25.12.98 № 132

	Код

	Форма по ОКУД
	0330201

	ООО «Ppt.ru», Субъект РФ, г. Примерный, просп. Замечательный, д. 1
 (123) 456-78-90
	по ОКПО
	90100101

	(организация, адрес, номер телефона)

	-

	Склад

	(структурное подразделение)
	Вид деятельности по ОКДП
	47.23

	Номер
	камера
	1

	секция
	-

	Основание для составления акта
	приказ, распоряжение
	номер
	95

	(ненужное зачеркнуть)
	дата
	25
	06
	2021

	Вид операции
	-

УТВЕРЖДАЮ

	Номер документа
	Дата составления
	Руководитель

	Генеральный директор

	А К Т
	15
	25.06.2021

	(должность)

	Петров

	Петров П.П.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	о приемке товаров
	“
	03
	”
	февраля

	2021
	г.

Место приемки товара Субъект РФ, г. Примерный, просп. Замечательный, д. 1, холодный склад
	Настоящий акт составлен комиссией, которая установила:
	“
	25
	”
	июня

	2021
	г.

по сопроводительным документам накладная № 115 от 15.06.2021, железнодорожная накладная № 123456 от
(наименование, номер, дата)

15.06.2021, транспортная накладная № 299 от 25.06.2021

	доставлен товар. Документ о вызове представителя
	грузоотправителя, поставщика, производителя:

	(ненужное зачеркнуть)

	телеграмма, факс, телефонограмма, радиограмма
	№
	101
	от
	“
	25
	”
	июня

	2021
	г.

	(ненужное зачеркнуть)

Грузоотправитель
ТОО «Морторг», Республика Казахстан, г. Актау, мкр. 19, д. 17, +7 (7292) 25-85-96
(наименование, адрес, номер телефона)

Производитель
ТОО «Морторг», Республика Казахстан, г. Актау, мкр. 19, д. 17, +7 (7292) 25-85-96
(наименование, адрес, номер телефона)

Поставщик
ТОО «Морторг», Республика Казахстан, г. Актау, мкр. 19, д. 17, +7 (7292) 25-85-96
(наименование, адрес, номер телефона)

Страховая компания
АО «Инказстрах», Республика Казахстан, г. Алматы, ул. Чехова, д. 28, +7 (7272) 955-63-21
(наименование, адрес, номер телефона)

	Договор (контракт) на поставку товара №
	6-15
	от
	“
	01
	”
	июня

	2021
	г.

	Счет-фактура №
	-
	от
	“
	-
	”
	-

	-
	г.

	Коммерческий акт №
	-
	от
	“
	-
	”
	-

	-
	г.

	Ветеринарное свидетельство (свидетельство) №
	KZ N 09-54565696
	от
	“
	07
	”
	июня

	2021
	г.

	Железнодорожная накладная №
	123456
	от
	“
	15
	”
	июня

	2021
	г.

	Способ доставки
	Железнодорожный, рефрижератор
	№
	76568444

	Автомобильный, рефрижератор
	№
	о968ха/50rus

	(вид транспортного средства)

	Дата отправления товара
	“
	15
	”
	июня

	2021
	г.

со станции (пристани, порта) отправления
г. Актау
(наименование)

или со склада отправителя товара
-

(наименование)

Температура в толще мяса (рыбы)
оС

	Дата, время, ч. мин.

	прибытия товара
	приемки товара

	начало
	приостановление
	возобновление
	окончание

	15.06.2021, 11:35
	15.06.2021, 11:55
	15.06.2021, 12:15
	15.06.2021,12:30
	15.06.2021, 13:35

2-я страница формы № ТОРГ-1

	Товар
	Катего-
рия,
сорт
	Единица
измерения
	Цена,
руб. коп.
	По документам поставщика значилось

	наименование
	код

	наиме-нование
	код
по
 ОКЕИ

	количество
	масса
	стоимость,
руб. коп.

	в одном месте
	мест, штук
	брутто
	нетто

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.Килька мороженая
	0303 53 900 0
	1
	КГ
	166
	100,00
	20
	70
	1 450,00
	1 400,00
	140 000,00

	Сертификат соответствия Таможенного союза рег. номер ТС.KZ.1510317.21.01.00487, номер бланка серия KZ N 7566211, дата регистрации 01.06.2021, дата прекращения действия 01.06.2022, выдан АО "Национальный центр экспертизы и сертификации"

	2. Окунь морской (филе мороженое)
	0304 89 290 0
	1
	КГ
	166
	120,00
	9
	30
	300,00
	270,00
	32 400,00

	Сертификат соответствия Таможенного союза рег. номер ТС KZ.1510317.21.01.00488, номер бланка серия KZ N 7566212, дата регистрации 01.06.2021, дата прекращения действия 01.06.2022, выдан АО "Национальный центр экспертизы и сертификации"

	3. Лещ морской (филе мороженое)
	0304 99 610 0
	1
	КГ
	166
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	тара (коробки картонные, одноразовые)
	17.21.13.000
	-
	ШТ
	796
	-
	-
	100
	-
	-
	-

	тариф
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	100
	1 750,00
	1 670,00
	172 400,00

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Состояние товара, тары и упаковки в момент осмотра
Товар находится в надлежащем состоянии,

охлажден до температуры, не превышающей допустимый предел, выявлены: 1) недостача 2 коробок кильки, 11

коробок окуня; 2) излишки (нарушение ассортимента заказанного товара): 13 коробок леща. Тара не нарушена.
Способ определения недостающего товара
 Завес, пересчет
Заключение о причинах и месте образования недостачи товара
Причина расхождения количества и ассортимента товара с условиями договора и сведениями в сопроводительных документах поставщика не выявлена. Местом образования данных расхождений предположительно является пункт отправления товара. Для выяснения обстоятельств вызван представитель грузоотправителя (работник представительства ТОО «Моргорг» в

г. Примерном), приемка груза приостановлена
3-я страница формы № ТОРГ-1

	Фактически принято
	Сумма с учетом НДС, руб. коп.
	НДС
	Отклонение (+, -)

	количество
	масса
	стоимость, руб. коп.

	ставка, %
	сумма, руб. коп.
	количество
	масса
	стои-мость, руб. коп.

	в одном месте
	мест,
штук
	брутто
	нетто

	в одном месте
	мест, штук
	брутто
	нетто

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	20
	68
	1 408,50
	1 360,00
	136 000,00
	149 600,00
	10%
	13 600,00
	-
	-2
	-41,5
	-40
	-4 000,00

	9
	19
	190
	171
	20 520,00
	22 572,00
	10%
	2 052,00
	-
	-11
	-110
	-99
	-11 880,00

	30
	13
	420,00
	390,00
	-
	-
	-
	-
	-
	+13
	+420
	+390
	-

	X
	100
	2 018,50
	1 921,00
	156 520,00
	172 172,00
	X
	15 652,00
	X
	0
	+268,5
	+251
	-15 880,00

4-я страница формы № ТОРГ-1

Все члены комиссии ознакомлены с правилами приемки товаров по количеству и качеству и предупреждены об ответственности за подписание акта, содержащего данные, не соответствующие действительности.

Правильность количества и качества товара подтверждаем

	Председатель комиссии
	ООО «Ppt.ru»

Генеральный директор

	Петров

	Петров П.П.

	(место работы, должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Члены комиссии:
	ООО «Ppt.ru»

Специалист по логистике

	Денисов

	Денисов Д.Д.

	(место работы, должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	ООО «Ppt.ru»

Бухгалтер

	Ильина

	Ильина И.И.

	(место работы, должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	ООО "Транспортный сервис"

Экспедитор

	Васильев

	Васильев В.В.

	(место работы, должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Заключение комиссии Товар соответствует качественным характеристикам, указанным в

Договоре № 6-15 от 01.06.2021. При этом выявлены недостача кильки и окуня и нарушение ассортимента товара. В сопроводительных документах наличие в грузе леща не указано. Стоимость леща не установлена
Представитель грузоотправителя (поставщика, производителя)
Документ, удостоверяющий полномочия
Доверенность

	№
	75
	выдан
	“
	25
	”
	июня

	2021
	г.

	Представительство ТОО «Морторг» в г. Примерном Менеджер

	Сергеев

	Сергеев Сергей Сергеевич

	(место работы, должность)

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество)

	Акт с приложением на
	2
	листах получил

	Главный (старший) бухгалтер
	Александрова

	Александрова А.А.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	“
	25
	”
	июня

	2021
	г.

Решение руководителя Приемку товара приостановить до согласования с ТОО «Морторг» стоимости леща и условий расширения ассортимента приобретаемых товаров. Товар (включая товар, не указанный в сопроводительных документах) передать на хранение заведующей cкладом № 1 Николаевой Н.Н. случае отказа ТОО «Морторг» от согласования условий поставки леща предъявить претензию данному поставщику (грузоотправителю) с требованием о возмещении расходов на хранение и возврат товара согласно разделу 8 Договора № 6-15 от 01.06.2021 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Товар и тару на ответственное хранение принял

	Заведующий складом (кладовщик)
	Николаева

	Николаева Н.Н.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

-18